的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末计息资产仅包括银行存款、应收申购款及结算备付金,且均以活期存款利率或相

对固定的利率计息;假定利率变动仅影响其未来收益,而对其本身的公允价值无重大影响,因而在本基金

本报告期末未持有其他资产/负债的情况下,利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价,因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012 年 12 月 31 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
331,755,115.17 74.68 123,627,979.40 63.44

交易性金融资产-债 - - - -

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 32

券投资

衍生金融资产－权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 331,755,115.17 74.68 123,627,979.40 63.44

注:本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 60%-95%;债券、现金类资产以及中国证

监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产的 5%-40%,其中,现金或者到期日在一年以内的政府债券

的比例合计不低于基金资产净值的 5%、权证占基金资产净值的 0-3%、资产支持证券占基金资产净值的

0-20%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如上表:

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产负

债表日后短期内保持不变；

2.以下分析，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ）

本期末(2012 年 12 月 31 日) 上年度末(2011 年 12 月 31 日)

1.股票基准指数

下降 100 个基点
-3,041,700.00 -1,111,500.00

2.股票基准指数

上升 100 个基点
3,041,700.00 1,111,500.00

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时，

将对基金资产净值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 331,755,115.17 71.16

 其中：股票 331,755,115.17 71.16

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

5 银行存款和结算备付金合计 22,559,793.53 4.84

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 33

6 其他各项资产 111,877,302.70 24.00

7 合计 466,192,211.40 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

A 农、林、牧、渔业 6,706,495.32 1.51

B 采掘业 9,882,441.60 2.22

C 制造业 199,456,154.05 44.90

C0 食品、饮料  32,725,164.00 7.37

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑

料
28,229,682.67 6.35

C5   电子 45,930,431.82 10.34

C6   金属、非金属 15,577,540.00 3.51

C7   机械、设备、仪表 28,044,012.00 6.31

C8   医药、生物制品 48,949,323.56 11.02

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应

业
- -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 13,518,109.80 3.04

I 金融、保险业 48,971,280.00 11.02

J 房地产业 - -

K 社会服务业 19,297,623.40 4.34

L 传播与文化产业 33,923,011.00 7.64

M 综合类 - -

 合计 331,755,115.17 74.68

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 600436 片仔癀 301,748 32,866,392.16 7.40

2 300285 国瓷材料 683,669 23,237,909.31 5.23

3 600030 中信证券 1,300,000 17,368,000.00 3.91

4 300058 蓝色光标 749,957 17,249,011.00 3.88

5 600837 海通证券 1,650,000 16,912,500.00 3.81

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 34

6 300146 汤臣倍健 283,952 16,526,006.40 3.72

7 002385 大北农 749,961 16,199,157.60 3.65

8 002415 海康威视 520,000 16,177,200.00 3.64

9 600280 南京中商 377,390 13,518,109.80 3.04

10 002236 大华股份 288,732 13,382,728.20 3.01

11 000651 格力电器 514,940 13,130,970.00 2.96

12 000776 广发证券 659,000 10,161,780.00 2.29

13 000338 潍柴动力 400,000 10,124,000.00 2.28

14 600801 华新水泥 662,000 10,042,540.00 2.26

15 300291 华录百纳 165,900 9,954,000.00 2.24

16 300070 碧水源 247,947 9,942,674.70 2.24

17 002353 杰瑞股份 207,440 9,882,441.60 2.22

18 002241 歌尔声学 259,500 9,783,150.00 2.20

19 600518 康美药业 720,010 9,460,931.40 2.13

20 300347 泰格医药 164,266 9,354,948.70 2.11

21 300133 华策影视 400,000 6,720,000.00 1.51

22 002299 圣农发展 627,949 6,706,495.32 1.51

23 600276 恒瑞医药 220,000 6,622,000.00 1.49

24 002138 顺络电子 519,098 6,587,353.62 1.48

25 600585 海螺水泥 300,000 5,535,000.00 1.25

26 300124 汇川技术 199,960 4,789,042.00 1.08

27 601318 中国平安 100,000 4,529,000.00 1.02

28 300261 雅本化学 213,000 3,525,150.00 0.79

29 002588 史丹利 47,128 1,466,623.36 0.33

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 600837 海通证券 25,370,706.40 13.02

2 600436 片仔癀 24,865,488.26 12.76

3 600030 中信证券 20,462,612.16 10.50

4 300285 国瓷材料 20,231,667.23 10.38

5 300146 汤臣倍健 16,437,927.97 8.43

6 002415 海康威视 15,414,506.16 7.91

7 601318 中国平安 15,275,540.55 7.84

8 600280 南京中商 14,868,713.67 7.63

9 002385 大北农 14,552,765.04 7.47

10 000651 格力电器 13,647,823.17 7.00

11 600518 康美药业 13,177,739.56 6.76

12 601555 东吴证券 12,987,135.47 6.66

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 35

13 600585 海螺水泥 12,287,252.75 6.31

14 002353 杰瑞股份 12,186,721.20 6.25

15 300058 蓝色光标 12,014,482.51 6.17

16 002138 顺络电子 11,909,093.96 6.11

17 000562 宏源证券 11,002,780.66 5.65

18 002236 大华股份 10,188,201.02 5.23

19 000338 潍柴动力 9,861,887.29 5.06

20 300347 泰格医药 9,469,984.80 4.86

21 300291 华录百纳 9,388,230.54 4.82

22 300115 长盈精密 9,217,811.10 4.73

23 000776 广发证券 9,215,277.00 4.73

24 600276 恒瑞医药 8,958,302.41 4.60

25 600801 华新水泥 8,730,946.55 4.48

26 300070 碧水源 7,883,692.68 4.05

27 600999 招商证券 7,753,030.60 3.98

28 002241 歌尔声学 7,616,494.29 3.91

29 300133 华策影视 7,569,852.36 3.88

30 300124 汇川技术 7,561,966.00 3.88

31 300315 掌趣科技 7,216,320.00 3.70

32 600425 青松建化 7,196,756.65 3.69

33 000401 冀东水泥 7,167,427.67 3.68

34 000024 招商地产 7,144,742.89 3.67

35 300170 汉得信息 7,095,899.54 3.64

36 000002 万  科Ａ 7,085,284.62 3.64

37 600048 保利地产 7,006,061.10 3.60

38 002589 瑞康医药 6,996,082.53 3.59

39 601886 江河幕墙 6,929,304.47 3.56

40 300217 东方电热 6,828,719.09 3.50

41 002157 正邦科技 6,795,480.35 3.49

42 600383 金地集团 6,624,432.74 3.40

43 000543 皖能电力 6,569,729.00 3.37

44 002304 洋河股份 6,131,601.03 3.15

45 601117 中国化学 6,103,729.66 3.13

46 002099 海翔药业 6,079,299.06 3.12

47 600104 上汽集团 6,036,620.03 3.10

48 000895 双汇发展 5,977,979.85 3.07

49 002334 英威腾 5,900,249.71 3.03

50 002299 圣农发展 5,804,940.24 2.98

51 000422 湖北宜化 5,693,481.94 2.92

52 600498 烽火通信 5,493,739.67 2.82

53 300251 光线传媒 5,385,454.59 2.76

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 36

54 002484 江海股份 5,255,235.19 2.70

55 000527 美的电器 5,032,251.60 2.58

56 600805 悦达投资 4,945,888.71 2.54

57 300261 雅本化学 4,885,686.31 2.51

58 002503 搜于特 4,709,690.62 2.42

59 600702 沱牌舍得 4,641,555.97 2.38

60 600406 国电南瑞 4,372,313.00 2.24

61 300027 华谊兄弟 4,343,567.02 2.23

62 000423 东阿阿胶 4,328,484.90 2.22

63 300245 天玑科技 4,175,338.98 2.14

64 300210 森远股份 3,982,460.15 2.04

65 600750 江中药业 3,898,835.88 2.00

注:买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票,“买入

金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 601318 中国平安 17,421,105.06 8.94

2 601555 东吴证券 11,848,747.34 6.08

3 002052 同洲电子 11,377,494.86 5.84

4 000562 宏源证券 10,233,745.20 5.25

5 002589 瑞康医药 10,167,667.85 5.22

6 600837 海通证券 9,066,217.60 4.65

7 300115 长盈精密 8,901,654.46 4.57

8 600887 伊利股份 8,796,647.36 4.51

9 600585 海螺水泥 8,716,067.90 4.47

10 600048 保利地产 8,424,322.80 4.32

11 000024 招商地产 7,936,890.18 4.07

12 000002 万  科Ａ 7,557,127.87 3.88

13 300217 东方电热 7,507,797.50 3.85

14 600383 金地集团 7,074,722.02 3.63

15 002564 张化机 6,957,133.19 3.57

16 300315 掌趣科技 6,912,048.57 3.55

17 600000 浦发银行 6,793,675.87 3.49

18 002023 海特高新 6,765,397.20 3.47

19 000858 五 粮 液 6,628,908.92 3.40

20 600425 青松建化 6,624,194.10 3.40

21 000543 皖能电力 6,509,348.99 3.34

22 000401 冀东水泥 6,501,064.43 3.34

23 002334 英威腾 6,448,978.30 3.31

24 601166 兴业银行 6,332,971.20 3.25

万家精选股票型证券投资基金 2012 年年度报告

 37

25 600104 上汽集团 6,322,451.26 3.24

26 300170 汉得信息 6,319,279.92 3.24

27 002099 海翔药业 6,251,492.85 3.21

28 601886 江河幕墙 6,197,294.06 3.18

29 601117 中国化学 6,192,468.88 3.18

30 600999 招商证券 6,178,510.94 3.17

31 000422 湖北宜化 6,102,228.95 3.13

32 600702 沱牌舍得 6,069,939.26 3.11

33 000895 双汇发展 5,979,203.80 3.07